
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 163/ 2021 del 24/09/2021  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI 
ARREDI E COMPLEMENTI D'ARREDO PER IL PIANO SEMINTERRATO PRESSO LA CENTRALE 
AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 22.803,57 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI ARREDI 
E COMPLEMENTI D’ARREDO PER IL PIANO SEMINTERRATO PRESSO LA CENTRALE AREU. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 22.803,57 IVA ESCLUSA.  
____________________________________________________________________________________ 
 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che: 
 con deliberazione n. 272 del 28.07.2021 “è stato sottoscritto il contratto di locazione 

degli immobili posti al piano rialzato e seminterrato presso la sede centrale d Areu dall’ 
01.08.2021 al 04.09.2023”; 

 con nota del 13.07.2021 il  Direttore della Struttura Semplice Tecnico Patrimoniale, ing. 
Aldo Locatelli: 

- ha richiesto di acquistare “arredi e complementi di arredo al fine di strutturare il 
piano seminterrato presso la sede centrale di AREU”; 

- ha altresì dichiarato che, previa consultazione su piattaforma Neca dei prodotti 
come da convezione Aria “ARREDI PER UFFICI - ARCA_2018_018 - LOTTO, non sono 
stati trovati prodotti idonei alle esigenze richieste; 

 
PRESO ATTO che: 
 ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, come modificato dall’art. 
51 della legge n. 108 del 2021, in data 05.08.2021 è stata pubblicata su MEPA una 
procedura di affidamento diretto per la fornitura di arredi e complementi d’arredo per il 
piano seminterrato presso la sede centrale di Areu (RDO n. 2848598) ai seguenti fornitori: 

1. Centro Ufficio SpA; 
2. Gaesco Srl; 
3. Manutan Italia SpA.; 
4. Quadrifoglio Grourp - Sistemi d’arredo SpA; 

 in data 07.09.2021 la RDO n. 2848598 è stata dichiarata deserta; 
 
VISTA la nota del 15.09.2021 con la quale, per sopravvenute esigenze di 
implementazione arredi per la sede centrale di Areu, il Responsabile della SC Gestione 
degli Approvvigionamenti, dr Eleonora Zucchinali e il Responsabile della SS Tecnico 
Patrimoniale, ing. Aldo Locatelli, hanno richiesto di poter integrare la fornitura 
sopracitata con altri complementi di arredo; 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

 
RILEVATO che: 
 a seguito di RDO deserta, per le sopravvenute esigenze di implementazione arredi e 
per l’urgenza nel rifornimento, è stata inviata, tramite mail del 15.09.2021,una richiesta di 
offerta alla ditta Mondoffice Srl, unico soggetto che ha risposto confermando la 
consegna entro 7 giorni, per la fornitura del materiale sotto riportato: 
 

MATERIALE QUANTITA’ 
 Sedia operativa Happy con ruote e braccioli colore 

nero Nero 100 

Linea Work Space Scrivania operativa, cm 180 x 80 x 73 
h, Piano Bianco,  

Gamba metal Bianco 
35 

Sasha Sedia attesa, Tessuto fili di luce, Nero 4 
Linea Work Tavolo riunioni rotondo con gamba e base in 

metallo 100 x 73 cm, Colore Rovere 1 

SS MARQUE Linea Pronto Cassettiera a 3 cassetti, 43 x 52 
x 60 cm, Faggio 1 

Scrivania operativa Linea Pronto con gamba metallica 
Linea Tech - Colore faggio -  1 

Linea Pronto Tech Ritorno per scrivania, 80 x 60 x 72,5 
cm, Faggio 1 

SERVIZI DI MONTAGGIO 1 
 
 in data 16.09.2021 tramite mail è pervenuta l’offerta della ditta sopracitata, per l’ 
importo complessivo di seguito dettagliato: 

- Mondoffice Srl: € 22.803,57 iva esclusa; 
 in data 16.09.2020 il Responsabile SS Tecnico Patrimoniale ha confermato la congruità 

dell’offerta presentata dalla ditta Mondoffice Srl, avente sede legale Via per 
Gattinara, 1713851 Castelletto Cervo (BI), come di seguito specificato: 

 

MATERIALE QUANTITA’ 
IMPORTO 
UNITARIO 

 iva esclusa 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

iva esclusa 
 Sedia operativa Happy con ruote e 

braccioli colore nero Nero 100 € 121,99 € 12.199,00 

Linea Work Space Scrivania operativa, cm 
180 x 80 x 73 h, Piano Bianco,  

Gamba metal Bianco 
35 € 189,99 € 6.649,65 

Sasha Sedia attesa, Tessuto fili di luce, Nero 4 € 138,99 € 555,96 
Linea Work Tavolo riunioni rotondo con 
gamba e base in metallo 100 x 73 cm, 

Colore Rovere 
1 € 185,99 € 185,99 

SS MARQUE Linea Pronto Cassettiera a 3 
cassetti, 43 x 52 x 60 cm, Faggio 1 € 80,99 € 80,99 

Scrivania operativa Linea Pronto con gamba 
metallica Linea Tech - Colore faggio -  1 € 135,99 € 135,99 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

MATERIALE QUANTITA’
IMPORTO 
UNITARIO

 iva esclusa

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

iva esclusa
Linea Pronto Tech Ritorno per scrivania, 80 x 

60 x 72,5 cm, Faggio 1 € 95,99 € 95,99 

SERVIZI DI MONTAGGIO 1  € 2.900,00 € 2.900,00 
IMPORTO COMPLESSIVO  € 22.803,57 

 
RITENUTO pertanto di espletare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 
come modificato dall’art. 51 della legge n. 108 del 2021, una procedura di affidamento 
diretto tramite trattativa diretta dalla piattaforma MEPA, per l’importo complessivo di € 
22.803,57 iva esclusa, alla ditta Mondoffice Srl;   
 
DATO ATTO che: 

 in data 16.09.2021 è stata inviata la richiesta di trattativa diretta (Trattativa MEPA 
n. 1829470) alla sopracitata società; 

 entro il termine ultimo delle ore 18:00 del 17.09.2021 la ditta Mondoffice Srl ha 
confermato la propria offerta tecnico – economica tramite piattaforma MEPA; 

 
RILEVATO che in data 20.09.2021 l’offerta presentata dalla ditta Mondoffice Srl, così 
come confermata nella Trattativa MEPA n. 1829470, corrisponde a quanto richiesto dal 
Responsabile della SS tecnico Patrimoniale, ing. Aldo Locatelli; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione 
alla ditta Mondoffice Srl, avente sede legale Via per Gattinara, 1713851 Castelletto 
Cervo (BI), per un importo complessivo di € 22.803,57 iva esclusa; 
 
PRESO ATTO: 
 che il Responsabile del procedimento, con nota del 21.09.2021 ha espressamente 
dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per l’acquisizione 
dei beni/servizi di cui trattasi; 
 che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e 
la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di approvare le risultanze dell’attività svolta nell’ambito dell’affidamento diretto, 
espletato ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato 
dall’art. 51 della legge n. 108 del 2021, per la fornitura di arredi e complementi d’arredo 
per il piano seminterrato presso la sede centrale di AREU, previa valutazione dell’offerta 
tecnico-economica, alla ditta Mondoffice Srl; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

2. di aggiudicare alla ditta Mondoffice Srl, avente sede legale Via per Gattinara, 
1713851 Castelletto Cervo (BI), la fornitura di arredi e complementi d’arredo per il piano 
seminterrato presso la sede centrale di AREU, per un importo complessivo di € 22.803,57 
iva esclusa come di seguito dettagliato: 

MATERIALE QUANTITA’ 
IMPORTO 
UNITARIO 

 iva esclusa 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

iva esclusa 
 Sedia operativa Happy con ruote e 

braccioli colore nero Nero 100 € 121,99 € 12.199,00 

Linea Work Space Scrivania operativa, cm 
180 x 80 x 73 h, Piano Bianco,  

Gamba metal Bianco 
35 € 189,99 € 6.649,65 

Sasha Sedia attesa, Tessuto fili di luce, Nero 4 € 138,99 € 555,96 
Linea Work Tavolo riunioni rotondo con 
gamba e base in metallo 100 x 73 cm, 

Colore Rovere 
1 € 185,99 € 185,99 

SS MARQUE Linea Pronto Cassettiera a 3 
cassetti, 43 x 52 x 60 cm, Faggio 1 € 80,99 € 80,99 

Scrivania operativa Linea Pronto con gamba 
metallica Linea Tech - Colore faggio -  1 € 135,99 € 135,99 

Linea Pronto Tech Ritorno per scrivania, 80 x 
60 x 72,5 cm, Faggio 1 € 95,99 € 95,99 

SERVIZI DI MONTAGGIO 1  € 2.900,00 € 2.900,00 
IMPORTO COMPLESSIVO  € 22.803,57 

 
3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
22.803,57 iva esclusa, oltre iva al 22% pari a € 5.016,78, per un totale di € 27.820,35 iva 
inclusa, la quale sarà contabilizzata come segue nel Bilancio di esercizio dell’anno 2021, 
al conto al conto 10102510 “Mobili, arredi e attrezzature per ufficio” – centro di costo 
020240 (Tecnico Patrimoniale) come di seguito dettagliato: 
 

Descrizione 
spesa Anni 

Importo 
IVA 

esclusa 
IVA 22% Importo 

con IVA Conto Descrizione conto 

Beni 2021 € 22.803,57 € 5.016,78 € 27.820,35 10102510 
MOBILI, ARREDI E 

ATTREZZATURE PER 
UFFICIO 

 
 
4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990: 

- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici il Responsabile del 
procedimento è il Direttore della Struttura Semplice Tecnico Patrimoniale, ing. 
Aldo Locatelli; 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, sino all’aggiudicazione,  il responsabile del presente procedimento è 
il Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti, dott.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 

 
5. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Direttore 

della Struttura Semplice Tecnico Patrimoniale, ing. Aldo Locatelli; 
 

6. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 
alle Strutture aziendali interessate; 

 
7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 

sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti  

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


